LEÃO — Como é que tão grandes navios podem ser impelidos pelos ventos e pelo mar?

MÂNCIO — Estás admirado, caríssimo Leão, de que os navios sejam impelidos pelo vento e pelo mar? Muitos deles, de notável grandeza, não só são impelidos, mas até esmagados, ou mesmo, às vezes, afundam-se num rodopio ou, por fim, são devorados tristemente pelo abismo profundíssimo do mar, não mais aparecendo

itineris pericula ferretis, ego uero stomacho minus perturbato, pectore essem timore mortis non parum concusso.

MARTINVS — Quasi uero nausea non sit ipsa paene mors, nosque eam patientes non ipsum fere interitum fuerimus experti?

IVLIANVS — Recte iudicat Martinus. Ego namque, qui leuius aliquantulum nausea sum conflictatus, fere mihi interdum uidebar extremum spiritum emittere.

LEO — Quis dubitat uos eo tempore, dum per illam stomachi perturbationem liceret, optauisse nonnunquam in patria ac portu tuto, qualis est haec nostra arx, consistere, nec insolitas maris molestias tentauisse?

MICHAEL — Patriae memoriam subire interdum absentibus et labore oppressis, quis est qui neget? Credo tamen nullius nostrum eam mentem fuisse, sed potius ad Macaensem portum citissime perueniendi.

MARTINVS — Me patriae memoria nequaquam sollicitum habuit nauseae grauitatem, doloresque uarios patientem. Dolor namque dolorem, quasi clauus clauum excludit, et malum malo curari, scitum et compertum est.

MANCIVS — Non parua sane fuit istius nauseae utilitas, quae te a tristi patriae recordatione et periculorum timore uindicauit. Ceteri namque, qui saniores eramus, uix mare uentis agitatum et nauem grauissime undis impetitam aspicere poteramus, timore mortis animos non parum cruciante. Cum enim mare Iaponicum et Sinicum uadosum sit, utpote insulis circumfusum, feruet uehementius agiturque crebrius, quam ea pars maris quae quasi quaedam latissima planities nullo insularum interuallo per [12] longissimum spatium protenditur, ut in itinere ex India in Europam experti sumus, ideoque naues in hoc nostro mari uehementius concutiuntur.

LINVS — Mirum sane est quod dicis, naues tanta magnitudine tam uehementer undis concuti.

MICHAEL — Ne mireris magnitudinem, nam ea, qua uehebamur, si cum aliis a nobis in hoc itinere conspectis conferretur, parua et exigua dici posset.

LINVS — Quid asseris? Suntne adhuc capacioris magnitudinis naues iis quae ad hos nostros portus quotannis aduentare solent?

MICHAEL — Sunt absque dubio multo maiores, ita ut sicut hae ad nos aduentantes nostras Iaponicas nauiculas magnitudine superant, sic etiam hae ab illis aliis, quas uidimus, superentur.